

Protokół Nr 39/18
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu
i Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 21 maja 2018 r.

Posiedzenie komisji otworzył Pan Sławomir Stępnik – przewodniczący Komisji Budżetu, który powitał radnych i zaproszonych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 r.**
- 2. Przyjęcie harmonogramu utwardzania dróg gminnych.**
- 3. Analiza działalności wybranej placówki oświatowej – Szkoły Podstawowej w Chociwiu.**
- 4. Sprawy bieżące i różne.**

Na wstępie Przewodniczący poszczególnych komisji przystąpili do zatwierdzenia protokołów z ostatnich posiedzeń.

W wyniku przeprowadzonych głosowań przewodniczący Stępnik poinformował, że protokoły z ostatnich posiedzeń poszczególnych komisji zostały przyjęte jednogłośnie. Kontynuując zaproponował, aby 3 pkt dzisiejszego porządku obrad został zrealizowany jako pierwszy, gdyż na posiedzenie przybyła już Pani Jadwiga Kaczmarek – dyrektor Szkoły Podstawowej w Chociwiu.

Do propozycji zmiany porządku obrad nie zgłaszano uwag, proponowana zmiana została przyjęta jednogłośnie.

Na początku swojej wypowiedzi Pani Kaczmarek przedstawiła realizację budżetów za 2017 r.: szkoły podstawowej, oddziałów przedszkolnych, stołówek szkolnych, gimnazjów oraz świetlic. Oznajmiła, że plan budżetowy za 2017 r. został wykonany w 93,8%. Dodała, że otrzymywana subwencja oświatowa jest niewystarczająca dla prawidłowego funkcjonowania placówki w Chociwiu i w Ochlach.

W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że przekształcenie szkoły podstawowej w Ochlach w szkołę filialną pozwoliło zaoszczędzić sporo środków finansowych. Kontynuując dodał, że duże koszty utrzymania szkoły w Ochlach spowodowane są obecnym systemem ogrzewania wymagającym m.in. dużych nakładów pracowniczych.

Następnie głos ponownie zabrała Pani Jadwiga Kaczmarek, która poinformowała, że przymierza się do pomalowania w okresie wakacji 2 sal lekcyjnych, remontu pieca oraz kotłowni. Dodała, że również planowane jest zorganizowanie parkingu dla pracowników szkoły.

Nawiązując do planowanych remontów głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że jest świadomy pilnej potrzeby wymiany okien w budynku szkoły w Chociwiu, ale przewidywany koszt takiego działania jest dość wysoki i jego realizację należy wesprzeć dofinansowaniem z WFOŚ.

Kolejno głos zabrała Pani Skarbnik, która przedstawiła radnym sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 r. Oznajmiła, że podatek od nieruchomości został wykonany w 96%, PIT przekroczony o 95 tys. zł, a plan z CIT nie został wykonany. Dodała, że deficyt gminy na koniec 2017 r. wyniósł 561 tys. zł, a był planowany na kwotę 3 mln zł. Plan w tym zakresie nie został wykonany gdyż nie zaciągaliśmy kredytów i pożyczek. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik oznajmiła, że subwencja oświatowa wynosi ok. 5 mln zł, a wydatki związane z funkcjonowaniem oświaty wynoszą ok. 11 mln zł, czyli ponad 50 % kosztów utrzymania oświaty ponosi gmina.

Kolejno głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który oznajmił, że został rozstrzygnięty przetarg na budowę ul. Nowy Rynek i środki zarezerwowane w budżecie są na ten cel niewystarczające toteż na najbliższej sesji Rady Gminy trzeba będzie dokonać stosownych zmian. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że trwają prace związane z wyposażeniem przedszkola, ogłaszaniem przetargu na zakup kruszywa drogowego. Dodał również, że został ogłoszony przetarg na przebudowę świetlicy wiejskiej w Kocinie i w związku

z brakiem zainteresowania na wykonanie przebudowy termin rozstrzygnięcia zostanie przesunięty do połowy grudnia.

Kolejno radny Szmuda pytał, czy zostały już rozpoczęte działania związane z planowaną budową drogi Dąbrowa Widawska Wielka Wieś.

Pan Wójt odpowiedział, że działania w tej sprawie zostaną rozpoczęte po otrzymaniu stosownych decyzji z ministerstwa.

Kolejno radni dyskutowali w temacie mostu na drodze z Grabówia w kierunku Ochel wskazując potrzebę naprawy progów łączących drogę z mostem.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – radny Sławomir Stępnik zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący
Komisji Budżetu
Sławomir Stępnik**

**Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska
Jan Szmuda**